



RNC. 101-09837-6

### AGENCIA PUERTO PLATA

C/. Antera Mota No. 41, esq. Emilio Prod Homme

Teléfonos: 809-586-2340 \* 809-586-3989

WhatsApp: 809-284-4373

Email.: [publicidadhoyp@gmail.com](mailto:publicidadhoyp@gmail.com)

## CONTRATO DE PUBLICIDAD AL CONTADO

FECHA. 03/07/2023 11:39 AM

Código	Vendedor	Numero

RECIBO: \_\_\_\_\_

**CLIENTE:** Corporacion de acuedutos y Alcantarillados RNC 40505171-1  
De Puerto Plata

**DIRECCION:** Puerto Plata **TELEFONO:** 809-586-2461

MEDIO:	
HOY <input checked="" type="checkbox"/>	NAC. <input type="checkbox"/>

Full Color <input type="checkbox"/>
B/N. <input type="checkbox"/>

POSICION:		
Clasificado <input type="checkbox"/>	Desplegado <input type="checkbox"/>	Cuerpo <input type="checkbox"/>

Tamaño		Total	Numero	Total	Precio	Precio por	Valor
Cols.	Pulg.	Pulg.	Inserciones	General	Pulgadas	Paginas	Total
3	7.0	21	2	42	885.00		37,170.00

MENOS: Descuentos		-
COMISION:		-
ITBIS:	18%	6,690.60

Efectivo

Cheque

Banco: \_\_\_\_\_

NETO A PAGAR RD\$ 43,860.60

### DESCRIPCION DEL ANUNCIO:

Convocatoria a Licitacion Publica Nacioal

### PROGRAMACION DE PUBLICACIONES

MES:	DÍAS.																															
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	
jul				X	X																											

### OBSERVACIONES:

FACTURA GUBERNAMENTAL



Editora HOY, SAS



Ante

SNCC.F.012



No. EXPEDIENTE

CORAAPLATA-CCC-LPN-2023-0002

No. DOCUMENTO

04 de julio de 2023

CORPORACIÓN DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA

Página 1 de 1

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

### CONVOCATORIA A LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

Referencia del Procedimiento: CORAAPLATA-CCC-LPN-2023-0002

#### OBJETO DEL PROCEDIMIENTO

La Corporación de Acueductos y Alcantarillados de Puerto Plata, (CORAAPPLATA) en cumplimiento de las disposiciones de Ley No. 340-06, sobre Compras y Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha Dieciocho (18) de Agosto del Dos Mil Seis (2006), modificada por la Ley No. 449-06 de fecha Seis (06) de Diciembre del Dos Mil Seis (2006), convoca a todos los interesados a presentar propuestas para la **ADQUISICIÓN DE RETROEXCAVADORA PARA LA CORRECCIÓN DE AVERÍAS DE SISTEMAS DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA POTABLE Y DEL ALCANTARILLADO.**

Los interesados en retirar el Pliego de Condiciones Específicas, deberán dirigirse a la Oficina Principal de CORAAPPLATA, en el 3er Nivel, Sitio en la Calle Villanueva #44, San Felipe de Puerto Plata, en el horario de Ocho (8:00AM) hasta las Tres (3:00PM), de Lunes a Viernes, o descargarlo de la página Web de la institución <https://www.coraapplata.gob.do> o del Portal de la DGCP [www.comprasdominicana.gov.do](http://www.comprasdominicana.gov.do), a los fines de la elaboración de sus propuestas. El costo del Pliego de Condiciones Específicas es de **Cero (RD\$0.00).**

Las Propuestas serán recibidas en sobres sellados el Lunes Veintiuno (21) del Mes de Agosto del Año Dos Mil Veintitrés (2023), sito Calle Villanueva No. 44, San Felipe de Puerto Plata, Provincia Puerto Plata desde las Ocho (8:00AM.) hasta las diez (10:00AM) la Apertura de las Ofertas Técnicas "Sobre A", a las Once (11:00AM) de la Mañana, en presencia de Notario Público, en el Salón de Conferencias de CORAAPPLATA, ubicado en el 3er Nivel de la Calle Villanueva # 44. San Felipe de Puerto Plata.

**Licda. Gertrudis Jiménez Martínez**  
**Representante del Director General**



**DISTRIBUCIÓN Y COPIAS**  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – Agregar Destino

/UR.12.2013





Agencia Puerto Plata  
Antera Mota No. 41 esq. Emilio Prod Homme  
Puerto Plata, Rep. Dominicana  
Email publicidadhoyp@ gmail.com  
Tel.: 809-586-2340 \* 809-586-3989  
WhatsApp: 809-284-4373

## COTIZACION

19 de diciembre de 2022

Señores  
**CORPORACION DE ACUEDUCTOS  
Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA  
CORAAPPLATA**  
Ciudad.-

Distinguido Señor;

Estamos procediendo a cotizar la publicación “CONVOCATORIA A LICITACIÓN PUBLICA”, solicitada por usted para ser publicada en el periódico **HOY**.

Blanco/Negro

Tamaño	Precio	ITBI 18%	Total, por día	Total, por 2 días
3 x 7	885.00	3,345.30	\$21,930.30	\$43,860.60

Muy Cordialmente;

